
 

 
 

Совет Приволжского городского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 24.06.2020                               № 41         

 
О внесении изменений в решение Совета Приволжского городского 

поселения от 19.04.2007 № 29 «Об утверждении Порядка расчета 

арендной платы при сдаче в аренду муниципального имущества 

Приволжского городского поселения» 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2020 № 434, от 03.04.2020 № 439, указами Губернатора 

Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг, от 25.03.2020 № 29-уг, в целях 

обеспечения эффективного использования муниципального имущества 

Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского 

поселения решил: 

1. Внести в Порядок расчета арендной платы при сдаче в аренду 

муниципального имущества Приволжского городского поселения (далее по 

тексту – Порядок), утвержденный решением Совета Приволжского 

городского поселения от 19.04.2007 № 29 «Об утверждении Порядка расчета 

арендной платы при сдаче в аренду муниципального имущества 

Приволжского городского поселения», следующее изменение: 

2. Дополнить Порядок пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Арендодатель имущества обязан: 

а) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов 

малого и среднего предпринимательства, включенных в Единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечить заключение 

дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты 

арендных платежей по договорам аренды имущества за апрель - июнь 2020 

года на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 

2021 года; 

б) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов 

малого и среднего предпринимательства, включенных в Единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства, в случае, если договором 

аренды предусмотрено предоставление в аренду имущества, в целях его 

использования для осуществления деятельности в отраслях, включенных в 

Перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени 

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения 

consultantplus://offline/ref=05963B65C14660A75BF088ABEA59BEB16D055734B0B9D574B15FD8BC18F78645E6C7BB63D214BD0C37FA287823858D61263F0D45B125FA5FZCVBJ


новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, обеспечить 

заключение дополнительных соглашений, предусматривающих 

освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по 

договорам аренды имущества за апрель - июнь 2020 года. 

Арендодателям имущества при предоставлении указанных в настоящем 

пункте отсрочки или освобождения от уплаты арендных платежей в 

дополнительных соглашениях предусмотреть установление ежемесячной 

арендной платы в размере 1 (одного) рубля за 1 (один) квадратный метр 

площади арендуемого имущества на срок с даты введения в действие режима 

повышенной готовности, установленного указом Губернатора Ивановской 

области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской 

области режима повышенной готовности», до 31 декабря 2020 года». 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

администрацию Приволжского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» 

 

 

 

Глава Приволжского 

городского поселения                                                                  И.Л.Астафьева 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=05963B65C14660A75BF096A6FC35E2BE6A0B093EB1BDD626EA0DDEEB47A78010A687BD368350E80035F3622962CE826326Z2V1J

